Забайкальский край
Комитет образования администрации городского округа
 «Поселок Агинское»

Протокол
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями городского округа «Поселок Агинское»

  От  25 декабря 2019 года                                                                                                  №_3
Агинское
Присутствовали: члены Общественного совета в количестве 7 человек

Слушали:
Дашинимаеву М.Г.- председатель Общественного совета выступила с информацией о результатах проведенной независимой оценке  качества услуг в сфере образования в 2019 году

Повестка:
1. Об итогах независимой оценки условий осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений поселка Агинское
2. Об утверждении перечня образовательных организации городского округа «Поселок Агинское», подлежащих оценке.
3. Об утверждении плана работы Общественного совета по НОК УООД на 2020 год
4. Об утверждении оператора независимой оценки

Слушали:
Об итогах независимой оценки условий осуществления образовательной деятельности образовательных организации городского округа «Поселок Агинское» - Жапова Д.П., руководитель центра мониторинга и информационно-методического объединения ГО «Поселок Агинское» «Аналитический  итог НОКУ за 2019 год»

Выступили члены совета.
Решили:
1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательных организации городского округа «Поселок Агинское»
2. Рекомендовать комитету образования ГО «Поселок Агинское»:
-довести до сведения руководителей образовательных организации информацию о результатах проведения независимой оценки в 2019 году.
-опубликовать на официальном сайте  bus.gov.ru результаты независимой оценки в 2019 году.
-разработать план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки.
3. Утвердить рекомендации по улучшению деятельности образовательных организации:
- привести информации о деятельности организации, размещенной на сайте организации в сети «Интернет», в соответствии с требованиями размещения и обновления актуальных информации об образовательной организации;
-создать страницу на сайтах организаций для размещения информации о деятельности ОО по работе с детьми инвалидами;
-обеспечить на официальных сайтах ОО информации о дистанционных способах взаимодействия с получателями образовательных услуг-
- проводить мониторинг удовлетворенности получателей услуг качеством образовательной деятельности.
Принято единогласно.
2.Слушали:
Выступила Жапова Д.П.:  Для проведения НОК УООД в 2020 году необходимо утвердить перечень образовательных организаций в отношений, которых будет проводиться данная оценочная процедура. В городском округе «Поселок Агинское» 11 образовательных учреждений (5 ОО, 11 МДОУ, 2 УДО).  Предлагаем для  утверждения перечень образовательных организации городского округа «Поселок Агинское», подлежащих оценке в 2020 году: 2-образовательные организации, 3 –дошкольных учреждения.

3. Дашинимаева М.Г., председатель Общественного совета по НОК УООД: в целях систематизации работы Общественного совета по НОК УООД предлагаю рассмотреть следующий проект плана работы Общественного совета по НОК УООД на 2020 г.

4. Оператором независимой оценки качества определить Государственное учреждение «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края»

Решили:
1. Утвердить перечень образовательных организации городского округа «Поселок Агинское», подлежащих оценке качества условий осуществления образовательной деятельности в 2020 году (приложение 1)
2. Комитету образования разместить перечень образовательных организации на сайте комитета образования.
3. Утвердить план работы Общественного совета по НОК УООД на 2020 г. (приложение 2)
4. Утвердить оператором независимой оценки качества определить Государственное учреждение «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края»

Принято единогласно.

Председатель:___________________/ Дашинимаева М.Г./

[bookmark: _GoBack]

Общественный совет при комитете образования городского округа «Поселок Агинское»

Приложение 1
К решению Общественного совета
По НОК УООД

Перечень
Образовательных организации городского округа «Поселок Агинское», в отношении которых в 2020 году проводится независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности

	1
	МОУ «Агинская СОШ№2»

	2
	МАОУ «Агинская СОШ№4»

	3
	МДОУ  детский сад "Аленький цветочек"

	4
	МАДОУ  детский сад "Ульгэр"

	5
	МДОУ детский сад "Ручеек"

Приложение 2
К решению Общественного совета
По НОК УООД

ПЛАН РАБОТЫ
Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2020 год

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседаний Общественного совета
	ежеквартально
	председатель Общественного совета

	2
	Утверждение графика проведения НОК УООД на 2020 год
	II квартал
	председатель Общественного Совета

	3
	Формирование предложений для разработки технического задания организации-оператору, которая будет осуществлять сбор, фиксацию, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг образовательными учреждениями
	II квартал
	председатель Общественного Совета

	4
	Проведение НОК УООД
	II- IV квартал
	председатель Общественного совета

	5
	Утверждение результатов НОК УООД в 2020 году

	В соответствии с графиком проведения НОК УООД
	председатель Общественного совета

	6
	Разработка предложений по улучшению деятельности образовательных организаций - участников НОК УООД
	IV квартал
	председатель Общественного совета

	7
	Утверждение перечня образовательных организаций в отношении, которых будет проведена НОК УООД в 2021 году
	IV квартал
	председатель Общественного совета

	8
	Утверждение плана работы Общественного совета на 2021 год
	IV квартал
	председатель Общественного совета

	9
	Размещение информации о членах Совета по НОК УООД, протоколов заседаний, информации о деятельности Совета по НОК УООД в сети Интернет
	постоянно
	председатель Общественного Совета

	10
	Освещение деятельности Совета по НОК УООД в электронных и печатных СМИ
	постоянно
	председатель Общественного совета